
 
 
 
 
 

Dva nové rozměry řady Mitas AGRITERRA 02 pro speciální vozidla 
 
 

Řadu radiálních pneumatik Mitas pro moderní zemědělské přívěsy AGRITERRA rozšiřují dvě nová 

provedení AGRITERRA 02 s rozměry 620/40R22.5 a 620/75R26. Jsou určeny především pro 

speciální zemědělské stroje a nikoli výhradně pro přívěsy. Obě novinky vznikly na základě poptávky 

z trhu první výbavy. 

Rozměr 620/40R22.5 je určený pro menší vlečnou zemědělskou mechanizaci jako jsou například 

vlečky, řezačky zeleného krmiva, rozmetadla a podobné stroje. Tento nový rozměr je určen primárně 

pro evropský trh. Druhá novinka s rozměrem 620/75R26 vznikla na základě poptávky 

severoamerického trhu a je určena pro samohybné stroje windrower pro dvoufázovou sklizeň 

různých plodin a trávy. 

Mezi klíčové přínosy pneumatik AGRITERRA patří vysoká nosnost a nejvyšší povolená rychlost až 

65 km/h, které snižují celkový počet jízd potřebných k přepravě nákladu a zároveň umožňují rychlé 

přesuny po silnici se spotřebou paliva nižší až o 8 % a také s menším valivým odporem. Pneumatiky 

jsou vhodné pro silniční a mimosilniční provoz. Výrazný prostor v oblasti ramen propůjčuje 

pneumatice vynikající samočisticí schopnosti omezující zašpinění vozovky při výjezdu z pole až  

o 17 %. Tyto vlastnosti významně zlepšují výkon zemědělských strojů, a tím pozitivně ovlivňují 

ekonomické výsledky farmářů v podobě časových a finančních úspor. 

Řada pneumatik AGRITERRA 02 byla uvedena na trh již v roce 2015 a neustále se rozvíjí; Mitas 

nyní nabízí v této řadě 14 rozměrů pro ráfky o velikosti 22.5-30.5 palců. Jak říká Pavel Kott, 

produktový manažer pro zemědělské pneumatiky Mitas v Trelleborg Wheel Systems: “Snaha  

o maximální ochranu půdy skloubená s požadavky farmářů na vyšší nosnost a tím pádem i efektivitu 

provozu je jedním z nejsilnějších trendů poslední doby. Naše řada pneumatik AGRITERRA 02  

v sobě spojuje tyto požadované vlastnosti, čímž se u zákazníků na celém světě těší velké oblibě. 

Neustále ji proto rozvíjíme a do budoucna připravujeme další provedení těchto pneumatik.” 

Pro více informací o těchto pneumatikách AGRITERRA 02 navštivte: 

https://www.mitas-tires.com/cs-cz/vyrobky/zemedelske-a-lesnicke-pneumatiky/zemedelska-

dopravni-technika/radialni-pneumatiky-pro-privesy/agriterra-02  

-KONEC- 

Tiskové zprávy a obrázky Mitas najdete na www.mitas-tires.com. 

Pro více informací nebo obrázky ve vysokém rozlišení, prosím, kontaktujte: 

Piotr Makuch, Marketing Manager Eastern Europe 

Mobile: +48 668 594 003 

E-mail: piotr.makuch@trelleborg.com  

https://www.mitas-tires.com/cs-cz/vyrobky/zemedelske-a-lesnicke-pneumatiky/zemedelska-dopravni-technika/radialni-pneumatiky-pro-privesy/agriterra-02
https://www.mitas-tires.com/cs-cz/vyrobky/zemedelske-a-lesnicke-pneumatiky/zemedelska-dopravni-technika/radialni-pneumatiky-pro-privesy/agriterra-02
https://mitas-tires.com/cs/novinky-tiskove-zpravy/tiskove-zpravy
mailto:piotr.makuch@trelleborg.com


 
 
 
 
 

 

Mitas je jednou z předních evropských značek pneumatik pro zemědělskou mechanizaci, stavební a manipulační stroje, 

motocykly a další specializované segmenty. www.mitas-tires.com 

https://www.mitas-tires.com/cs

